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Portál občana
V rámci rozšiřování a zvy-

šování úrovně poskytova-
ných služeb u  Městského 
úřadu Břidličná byla v srpnu 
2023 spuštěna nová elektro-
nická služba pro veřejnost 
„PORTÁL OBČANA“. Tato 
digitální služba, která nabízí 
nejen občanům našeho měs-
ta tento moderní nástroj ko-
munikace, prostřednictvím 
které může občan – klient 
komunikovat s  úřadem bez 
nutnosti jeho návštěvy, tak 
rozšiřuje možnosti elektro-
nického podání přímo přes 
webový „klientský“ portál. 
Podmínkou využívání těch-

to elektronických služeb je 
přihlášení do systému pro-
střednictvím „Identity ob-
čana“, tzv. e-Identity, a to dle 
výběru nabízené možnosti, 
v  dnešní době např. velmi 
rozšířené Bankovní iden-
tity. Identita občana slouží 
jako nástroj pro bezpečné 
a  zaručené ověření totož-
nosti uživatele on-line slu-
žeb poskytovaných zejména 
veřejnou správou. Tím je 
zaručena informace o  tom, 
kdo se jako klient přihlašuje 
k  poskytovaným službám, 
blíže také na www.identita-
obcana.cz. Prostřednictvím 

Portálu občana je taktéž 
možnost spravovat své po-
platky vyplývající z  poplat-
kové povinnosti vůči městu 
(za komunální odpad, ze psů 
aj.) a provádět jejich úhradu, 
obdobně jako je tomu např. 
u  internetového bankovnic-
tví. Tento poplatkový systém 
je možno využívat prostřed-
nictvím přihlášení zmiňova-
né e-Identity. Portál občana 

je umístěn vlevo na hlavní 
webové stránce města Bři-
dličná, kde přes označenou 
„dlaždici“ je možné provést 
přihlášení. Snad tento nový 
elektronický nástroj moder-
ní komunikace přispěje ke 
zkvalitnění poskytovaných 
služeb a  bude přínosný jak 
pro samotného občana při 
vyřizování jeho záležitostí, 
tak i samotný úřad.

Tažení kabelů vysokého napětí
Firma SIGNALBAU a.s. Lověšice bude  

provádět  tažení kabelů vysokého napětí 
a  upozorňuje vlastníky motorových vo-
zidel na zákaz parkování na dotčených 
parkovištích (ul. Dlouhá, ul. Sokolovská) 
ve dnech 6. 9., 13. 9. a 5. 10. 2023 v době 
od 7 do 19 hodin. Zákaz parkování je 

z  důvodu možného poškození zaparko-
vaných vozidel. V  uvedené době bude 
parkoviště vyznačeno.

Bc. Monika Kováčová,
vedoucí odboru HS, 

správa majetku

MĚSTO BŘIDLIČNÁ
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Předpis cen vstupného Krytého bazénu v Břidličné platný od 1. 9.2022
Vstupné na 90 minut
Děti do 3 let  zdarma
Děti do 15-ti let včetně  60 Kč, za každou započatou čtvrthodinu + 15 Kč 
Studenti od 15-ti do 26-ti let  90 Kč, za každou započatou čtvrthodinu + 20 Kč
Dospělí 120 Kč, za každou započatou čtvrthodinu + 30 Kč
Senioři (nad 64 let) 100 Kč, za každou započatou čtvrthodinu + 25 Kč
Rodinná vstupenka (2 dos. + 1 dítě do 15) 270 Kč, za každou započatou čtvrthodinu + 65 Kč
Rodinná vstupenka (2 dos. + 2 děti do 15) 320 Kč, za každou započatou čtvrthodinu + 80 Kč
Zdravotně postižení  50% sleva
Pojištěnci ZP se kterou je uzavřena smlouva  zdarma
Rodiče s dítětem do 3 let mají + 15 min.  zdarma

KRYTÝ BAZÉN BŘIDLIČNÁ

Permanentka (11 vstupů)
Dětská 600 Kč
Studentská 900 Kč
Dospělá 1200 Kč
Senioři 1000 Kč

Doklad opravňující slevu nebo 
vstup zdarma předkládejte na 
pokladně bez vyzvání !!! 
(zdravotní průkaz, studentský 
průkaz, průkaz pojištěnce)

Více zde: http://bazenbridlicna.webnode.cz/cenik/

ORDINAČNÍ DOBA 
MUDR. JIŘÍHO ALBRECHTA

ZMĚNA OD 1. 9. 2023

SESTRA BUDE 
V ORDINACI PŘÍTOMNA 

pondělí 06.00 – 08. 30
úterý 12.30 – 14.00

OČKOVÁNÍ BUDE 
PROBÍHAT VE DNECH

pondělí 07.00 – 08.30
úterý 12.30 – 14.00

ODBĚRY KRVE
pondělí 06.00 – 07.00

VYDÁVÁNÍ SANITEK
pondělí 07.00 – 08.30
úterý 12.30 – 14.00

VYPISOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ 
(OSSZ, POJIŠTĚNÍ…)

úterý 12.30 – 14.00

POTVRZENÍ NA 
ŘIDIČSKÉ PRŮKAZY

pondělí 07.00 – 08.30
úterý 12.30 – 14.00

MOŽNOST OBJEDNÁNÍ 
RECEPTŮ PO TELEFONU 
V ORDINAČNÍ HODINY

554 286 097

ORDINAČNÍ DOBA 
LÉKAŘŮ ZŮSTÁVÁ 

STEJNÁ
pondělí 07.00 – 10.00

úterý12.30 – 14.00
čtvrtek 12.30 – 14.00

Informace k místním poplatkům
Upozorňujeme občany, že poplatek za komunální odpad za rok 

2023 byl splatný do 21. 8. 2023, poplatek ze psů a pozemků do 
31. 3. 2023.

Případné nedoplatky je třeba uhradit co nejdříve a to následovně: 
- v hotovosti nebo platební kartou na pokladně MěÚ Břidličná
- bankovním převodem na účet města Břidličná, nebo nově 
prostřednictvím elektronické služby ,,Portál občana“ – od-
kaz na něj naleznete na webu města Břidličná. Přihlásit se lze 
například pomocí bankovní identity, eObčanky, aplikace Moje 
ID nebo přes Mobilní klíč eGovernmentu. Díky Portálu obča-
na má poplatník možnost spravovat své poplatky vyplývající 
z poplatkové povinnosti vůči městu (zatím jen pro komunální 
odpad) a provádět jejich úhradu, obdobně jako je tomu např. 
u internetového bankovnictví. 
Pokud potřebujete další informace nebo platební údaje, kon-

taktujte: 
finanční odbor
tel. číslo 554 773 532, email: poplatky@mu-bridlicna.cz
případně podatelnu
tel. číslo 554 773 536, email: podatelna@mu-bridlicna.cz 
Rádi Vám vše potřebné sdělíme.

Nejpozději do 31. 12. 2023 je potřeba ohlásit údaje rozhodné 
pro osvobození nebo úlevu od poplatku za komunální odpad. 
Pokud do tohoto data údaje neohlásíte, nárok na osvobození 
nebo úlevu od poplatku zaniká.

Bc. Martina Ovčačíková, DiS.
referentka finančního odboru
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Své životní jubileum oslaví/vili 
v měsících srpen, září 2023

 Ladislav Švábeník 75 let
 Jaroslav Zatloukal 80 let
 Ján Jánošík 80 let
 Ludmila Pospíšilová 87 let
 Vilma Kalašová 87 let
 Vladimír Ostádal 90 let

Srdečně všem blahopřejeme k životnímu jubileu 
a přejeme mnoho dalších spokojených a krásných let.

V tichosti odešli
Lada Vrbová   Radomír Poncza
Jiří Prázdný   Rudolf Greško
Ludmila Pavlíková  Vladimíra Janečková 
Vladimíra Oceláková

Vážení pozůstalí, přijměte upřímnou soustrast 
nad ztrátou blízkého člověka.

„ Život zemřelých je uložen v paměti živých.“ 
Marcus Tullius Cicero

mailto:poplatky@mu-bridlicna.cz
mailto:podatelna@mu-bridlicna.cz


Majáček - policejní rádce nejmenších
Projekt Majáček s Policií ČR

Ve čtvrtek zavítala do naší 
školy nprap. Karla Špaltová, 
policejní preventistka. Přijela 
za našimi prvňáčky předsta-
vit projekt Majáček. S dětmi si 

povídala o  různých krizových 
situacích, které mohou v životě 
nastat, a hlavně o možnostech, 
jak by na ně měly děti reagovat. 
Děti s  nadšením diskutovaly 
a  sdělovaly své zážitky a  zku-
šenosti. Na  konci programu 
dostal každý žák reflexní pásek 
a sešit, na jehož obalu byly dané 
krizové situace vyobrazeny. 
Nprap. Špaltové moc děkujeme 
a  těšíme se na další spoluprá-
ci. Akce byla natáčena  televi-
zí Polar, termín vysílání včas 
zveřejníme.         

Mgr. Barbora Vlčková

Poděkování  
za podporu pro Lilienku

Chtěli bychom aspoň touto 
cestou poděkovat všem, kteří 
nám pomáhají v  naší nelehké 
životní situaci, ať už příspěvkem 
do sbírky pro Lilienku, nebo sdí-
lením na sociálních sítích.

Poděkování patří i našemu fot-
balovému“B“ týmu Břidličná, 
karlovickým a  jindřichovským 

hráčům, Tipsportu Břidličná 
a  Bruntál za uspořádání šipko-
vého turnaje pro Lili. Dále za 
dražbu obrazu, tetování, dresů a 
dalším, o kterých se dozvídáme 
postupně.

Z  celého srdce vám všem dě-
kujeme.

Lilienka s rodinou 

Zebra se za tebe nerozhlédne
Policisté napříč Moravskoslez-

ským krajem během uplynulého 
týdne s nástupem nového školní-
ho roku zvýšili dohled u přechodů 
pro chodce v blízkosti základních 
škol. V rámci preventivního pro-
jektu  Zebra se za tebe neroz-
hlédne, který v  České republice 
probíhá již od roku 2007, společně 
s krajským koordinátorem BESIP 
dětem připomínali zásady bez-
pečného přecházení. Přítomnost 
policistů u přechodů také cílila na 
řidiče, aby si uvědomili, že v ran-
ních a  odpoledních hodinách 
musí opět počítat s větším výsky-
tem dětí v  blízkosti škol a  tomu 
přizpůsobili rychlost své jízdy, 
byli předvídaví a  více obezřetní. 
Děti od  policistů během preven-
tivní akce dostaly drobné dárky, 
především v  podobě reflexních 
pásků, aby byly za  snížené vidi-
telnosti lépe vidět, a také pracovní 
sešity, kde si mohou ověřit a zlepšit 
své vědomosti v oblasti bezpečné-
ho pohybu v  silničním provozu. 
Právě přecházení silnice je pro děti 
při cestě do školy jednou z nejrizi-
kovějších situací a pravidla bezpeč-
ného přecházení je proto potřeba 
dětem opakovaně připomínat.  

Pokud i vy máte doma školáka, 

seznamte ho se základními do-
pravními značkami a připomínej-
te mu v průběhu celého školního 
roku tyto zásady:
• Vozovku je třeba vždy přecházet 
na přehledném místě (nikdy ne 
například za zatáčkou).
• Pokud je v blízkosti přechod pro 
chodce, je povinnost jej použít.
• Před vstupem do vozovky je po-
třeba se vždy rozhlédnout – vlevo, 
vpravo, vlevo.
• Chodec nemá na přechodu pro 
chodce absolutní přednost! Pokud 
k přechodu přijíždí auto, nikdy na 
přechod pro chodce nevstupuje-
me, dokud vozidlo nezastaví. Platí 
to pro oba směry. 
• Po přechodu pro chodce se chodí 
po pravé straně svižnou chůzí.
• U  přecházení není dobré mít 
v  uších sluchátka nebo se dívat 
do mobilního telefonu, snižuje to 
soustředění.
• Za snížené viditelnosti je potřeba 
mít na sobě reflexní prvek a  být 
tak dobře viditelný pro ostatní 
účastníky silničního provozu.

Dětem přejeme šťastnou ces-
tu do školy a  úspěšný nový 
školní rok.

por. Mgr. Darina Veselá, 
oddělení prevence

Sluneční hodiny na náměstíčku
Sluneční hodiny jsou vyhle-

dávaným prvkem mnohých 
architektonických řešení exte-
riérů. Děje se tak zejména pro 
jejich přirozenou dekorativní, 
uklidňující a  tím i  relaxační 
schopnost. I  díky těmto vlast-
nostem se v těchto dnech obje-
vily sluneční hodiny na novém 
náměstí   uprostřed Břidličné 
a spolu s ostatními prvky exte-
riérové architektury dotvořily 
nový vzhled města. Jedná se 
o  tzv. „vertikální sluneční ho-
diny“, instalované jako kolmice 
k  místnímu meridiánu. Na li-
dech, kteří ke slunečním hodi-
nám přistupují, je však možno 
pozorovat jisté rozpaky. Porov-
návají čas, který ukazují sluneč-
ní hodiny, s  údajem na svých 
hodinkách a  podobně. Tady 
musíme říci, že ten, kdo by se 
chtěl řídit slunečními hodinami 
v běžném každodenním životě, 
by byl pošetilý. Od slunečních 
hodin nelze očekávat stejné 

časoměrné služby, jako nám 
poskytují hodinky náramkové 
nebo například věžní na kostele. 
Nabízí se otázka - „Ukazují slu-
neční hodiny čas špatně, nebo 
snad nespolehlivě?“ Zcela určitě 
tomu tak není. Měli byste však 
vědět, že sluneční hodiny odmě-
řují takzvaný pravý sluneční čas. 
Musíme jim proto prominout 
drobné, přirozené odchylky od 
času středoevropského, které 
máme na svých hodinkách, pro-
tože čas středoevropský a  čas 
letní jsou časy umělé, vytvořené 
lidmi. Je tím umožněno praktic-
ké užívání času a shodná orien-
tace v širokém časovém pásmu. 
Příčinou časové neshody mezi 
pravým slunečním časem a časy 
umělými je jev, který nazýváme 
časovou rovnicí a odlišnými ze-
měpisnými délkami míst, kde se 
sluneční hodiny nachází. Mož-
ná časová odchylka může podle 
korekční křivky představovat 
v  průběhu kalendářního roku, 

hodnotu až 20 minut. Po větši-
nu roku se sluneční hodiny tzv. 
předbíhají. Nesmíme také zapo-
menout, že po velkou část roku 
užíváme letní čas, od kterého se 
ten sluneční musí samozřejmě 
lišit minimálně o celou hodinu. 
Hlavní část hodin tvoří kovo-
vá konstrukce o  šířce 95 cm. 
Půlkruh s  ozdobnými kovář-
skými prvky obsahuje ciferník 
s římskými číslicemi. Povrch je 
opatřen žárovým zinkováním 
jako ochrana proti korozi. To je 
překryto trojitou vrstvou kovář-
ské barvy. Povrch ještě dotvá-
ří zlatá patina a  dva ochranné 
nátěry. Pozadí ciferníku tvoří 
deska ve tvaru slunce, v  horní 
části je kovová destička mosaz-
ného zabarvení s latinským tex-
tem: AGO • GRATIAS • AD •  
SOLEM - Žijeme díky slunci 
a  uprostřed je znak města Bři-
dličná. Za zmínku stojí i  velký 
kámen, na kterém jsou hodiny 
umístěné. Jde o  krajovou spe-

cialitu. Tato hornina pochází 
z části vytěženého ložiska poblíž 
Valšova.

Pro nás, tvůrce slunečních ho-
din Ing. Janu Ptáčkovou a Tony-
ho Mangolda z Jedlí, je důležité, 
aby se líbily a působily Vám ra-
dost co možná nejdéle.

Sluneční hodiny v  Břidličné 
nejsou jedinou realizací kováře 
z Jedlí, najdeme je např. v Brun-
tále, ve Vikýřovicích, ve Štítech, 
v Úsově nebo Žamberku (aj.).

Bc. Monika Kováčová, 
vedoucí odboru HS, 

správa majetku
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Chovatelská neděle 
V  neděli 3. 9. 2023 se usku-

tečnil v  chovatelském areálu 
Na Poličce již VI. ročník Mezi-
národní soutěže Mladých cho-
vatelů. Tuto soutěž uspořádala 
Okresní organizace Českého 
svazu chovatelů Bruntál ve spo-
lupráci s  Asociací středoškol-
ských klubů České republiky 
z.s. Chovatelé v  letošním roce 
soutěžili ve 12 odbornostech. 
Konkrétně v  odbornosti holu-
bi, drůbež, králíci, králičí HOP, 
okrasné ptactvo, hlodavci, fret-
ky, nutrie a činčily, akvaristika, 
teraristika, kočky, psi a  nově 
i v odbornosti ovce a kozy. Do 
letošního ročníku se přihlásilo 
58 soutěžících ze sedmi okresů 
ČR. Někteří soutěžící bojovali 
hned ve dvou odbornostech. 
V  samotném soutěžním klání 
na ně čekal písemný test znalos-
tí a poznávačka. Co bylo nároč-
nější? Na to by lépe odpověděli 
samotní mladí chovatelé, ale 
všichni se poprali se soutěží na 
jedničku! Samozřejmě zde ne-

chyběli ani žáci chovatelského 
kroužku z  Břidličné. Ti kromě 
soutěžení předvedli přítom-
ným v  rámci doprovodného 
programu i  vybrané svěřence 
z  kroužku. Během čekání na 
výsledky měli soutěžící i  ve-
řejnost možnost podívat se na 
ukázku výcviku psů. O  první 
ukázku se postarala kynolož-
ka Barbora Vilimcová se svým 
belgickým ovčákem. O druhou 
pan Václav Nedělka, který před-
vedl  „lov“ s border teriéry. Obě-
ma moc děkujeme za zpestření 
soutěžního dne. K  úspěšnému 
průběhu celé soutěže přispěli 
bezesporu i  všichni sponzoři, 
kteří neváhali podpořit orga-
nizátory, ale především mladé 
soutěžící. Jednalo se konkrét-
ně o společnost DAJANA PET, 
s.r.o., MJM agro, a.s., Sera CZ 
s.r.o., De Heus a.s., Topgal a.s., 
firma Pro-chov.cz a  ZOO Vi-
lík Uničov. Patří jim proto vel-
ké poděkování!!! Vraťme se 
ale k  samotné soutěži. Letošní 

ročník byl výjimečný milou ná-
vštěvou pana náměstka minis-
tra zemědělství Ing. Miroslava 
Skřivánka Ph.D., který převzal 
patronát nad celou soutěží a to 
i  do příštích let. Společně se 
zástupcem Města Břidličná pa-
nem Bc. Pavlem Kameníkem se 
ujal i předávání cen soutěžícím. 
Naši soutěžící bojovali hned 
v  deseti odbornostech, kon-
krétně v  odbornosti KRÁLÍCI 

za nás soutěžila jedna ze čtyř 
nejmladších soutěžících Emma 
Benčová, která postupně sbírá 
zkušenosti. Druhou soutěžící 
okresu Bruntál byla Kateřina 
Jalůvková, která soutěž ovládla 
a  získala 1. místo. V  kategorii 
EXOTICKÉ PTACTVO hájila 
naše barvy Petra Volková a Mi-
chaela Fúziková. Petra udělala 
všem velkou radost, když obhá-
jila krásné umístění z republiky 

První školní den
Tak a je to tu. 

První září a s ním nový školní rok. 
Pro mnohé žáky již rutina, 

ale pro 44 dětí naší Základní 
školy v  Břidličné to byl den 
první. Pro rodiče bývá tento 
den mnohdy více stresující než 
pro samotné školáky. Zatím 
sice nemusíte jako rodičové ře-
šit, jak se počítá vážený průměr 
známek  nebo jak na výpočet 
procent, nicméně je potřeba 
zařídit spoustu věcí, nakoupit 
školní pomůcky atd. A tak za-
čněme zvesela básničkou:

Do školy poprvé kráčím, 
své mamince sotva stačím.

Ona mi říká, že je 
škola príma, že bude mi 
chutnat oběd i svačina.

Já se na učení i psaní 
těším, dívám se, kam 

si batoh pověsím.
Na lavici si obrázek 

nakreslím a hned poprvé 
slyším, že to nesmím. 

Paní učitelka mě ve škole vítá 
a v mé hlavě pomalu svítá.

Budu tady sám bez 
mámy a táty, snad budu 

mít dobré spolužáky.

Být prvňáčkem je jeden z nej-
důležitějších kroků pro dítě. 
Z hraní si s kamarády se stávají 
školní povinnosti. Na dítě s ná-
stupem do 1. třídy čekají nové 
povinnosti, úkoly, musí se za-
členit do nového kolektivu, do 
nového prostředí. Rodiče by se 
před nástupem prvňáčka do 
školy měli zaměřit na věci, kte-
ré dítěti dělají problém. Nejde 
o  psaní nebo čtení, to se mají 
děti správně naučit až ve škole, 
ale jde o  samostatné činnosti, 
které by mělo dítě zvládat, ob-
lékání a svlékání se, zavazování 
tkaniček, umýt si ruce po pou-
žití záchodu, jíst velkým příbo-
rem aj. Samozřejmostí je znalost 
svého celého jména vč. adresy 
bydliště a  telefonních kontaktů 
na oba rodiče. Dítě by taky mělo 
vědět, kterou školu navštěvuje, 
do jaké třídy chodí, mělo by znát 
svou cestu do školy a zvládat ji 
samo. V dnešní nelehké době je 
velice důležité, aby dítě vědělo, 
že se nemá vybavovat s  cizími 

lidmi, nebrat si od nich žádné 
sladkosti a hlavně nenastupovat 
k nim do aut. Zkrátka na dětech 
nám záleží a první školní den je 
dobrou příležitostí to dát najevo. 
Chceme, aby na první školní 
den děti vzpomínaly s  rados-
tí a  příjemným pocitem. A  tak 
těm nastupujícím 44 prvňáč-
kům v  Základní škole   Břid-
ličná popřáli vše nejlepší nejen 
paní ředitelka, ale i pan starosta 
města Břidličná a  člen Sboru 
pro občanské záležitosti předal 
každému prvňáčkovi praktický 
balíček, ze kterého bude určitě, 
nejvíc oceněna čokoláda. Děti 
máme rádi, nejvíce logicky ty 

vlastní. Pro své děti však chce-
me nejen dobrou přítomnost, 
ale i  budoucnost. Chceme, aby 
z  nich vyrostli vzdělaní, od-
povědní, zdraví a  silní jedinci. 
Bylo by naivní si myslet, že to-
hle všechno se prvňáčkům dalo 
vysvětlit v projevech paní ředi-
telky nebo pana starosty. Nedá 
a ani by to nemělo žádný smysl. 
Prvňáčci potřebují především 
dobrý příklad a dostatek trpěli-
vé pozornosti. Pokud jim rodiče 
a škola dokáží toto poskytnout, 
nemusíme se obávat, že naše bu-
doucnost bude špatná.

Bc. Pavel Kameník 
předseda SPOZ



Ohlédnutí za rokem 2022
Milí čtenáři našich zpráviček 

ze školky. Loňský školní rok 
2022/2023 utekl jako voda a už 
se hlásí následující 2023/2024, 
ale nepředbíhejme. Nejprve 
si shrneme, co se odehrálo. 
Předškoláci se jako každý rok 
připravovali na vstup do světa 
školáků, upevňovali si grafo-
motorické dovednosti, správ-
nou výslovnost „Řečová vý-
chova“ za pomoci paní Marcely 
Štěpaníkové, která za podpory 
MAS Rýmařovsko tuto službu 
poskytuje zájemcům zdarma. 
I  LETOS JE TATO SLUŽBA 
K  DISPOZICI A  JE DOBRÉ 
TOHO VYUŽÍT. Nebojte, je-
nom jsme nepracovali. Na den 
dětí třída Včeliček a  Berušek 
vyrazila vlakem do Rýmařo-
va do Flemmichovy zahrady, 
kde si užívaly velkého prostoru 
pro hry, soutěže, za odměnu 
si hrály na „Pirátském hřišti“ 
a  „Lanáčku“. Měly naplánova-
ný výlet do Krnova na Cvilín, 
bohužel tou dobou byla výluka 
vlaku, tudíž se cesta nekonala. 
To třídám předškoláků nevza-
lo vítr z plachet. Výlet se konal, 
a to s velkými zážitky! Společný 
výletní den se uskutečnil v líhni 
na jezírkách. Třída Berušek se 

povozila na poníkovi Maxíkovi 
od paní Pavlíkové. Děti ze třídy 
Včeliček si vyzkoušely rybolov 
za pomoci pana Pavlíka a před-
stavte si, Vojta a  Adélka rybu 
opravdu ulovili. Na závěr si děti 
společně opekly buřty a v dob-
ré náladě se rozešly. Děkujeme 
rodině Pavlíkových za ochotu, 
možnost uskutečnění báječné-
ho dne a další spolupráci. Třída 
nejmenších tedy Šnečků spolu 
se svými paní učitelkami vyjela 
vlakem na zmrzlinu do Valšova, 
kde objevili prima dětské hřiště, 
a  ještě si zamlsali. Třída Včeli-
ček se se svým tanečním vy-
stoupením předvedla na Dnech 
města. Děti si vystoupení na pó-
diu moc užily a  předvedly dvě 
taneční sestavy. Protože bylo 
letos hodně předškoláků, roz-
loučení s nimi se uskutečnilo na 
fotbalovém hřišti, kde byly na-
chystané hry pro děti i  rodiče, 
aby viděli, co všechno dětí umí, 
co dokáží a jak si umí poradit.
Nevynechalo se ani pasování 
na školáky, které provedla naše 
paní ředitelka Jana Krčová. Poté 
následovala volná zábava, a kdo 
chtěl, mohl si opéct i  buřty. 
Rádi bychom poděkovali všem, 
kteří nám tuto akci pomohli 

zorganizovat (oheň, zapůjčení 
klacků na buřty…) a  umožnili 
nám využít prostory a  sociální 
zázemí (paní Kosíkové). Ještě 
jedno poděkování, a  to patří 
místním hasičům, kteří jako 
každý rok připravili pro děti 
na konec školního roku PĚNU. 
Přece ještě jedno poděkování: 
všem učitelkám, paní ředitelce, 
rodičům… prostě všem, kte-
ří se podílejí na vývoji našich 
nejmenších, na jejich růstu 
a rozvoji, zážitcích a posunech. 
Děkujeme i dětem, za to že jsou. 
Současným prvňáčkům přeje-
me z  celého srdce, ať se jim ve 
škole líbí, ať mají spousty kama-
rádů, školních úspěchů, úsměv 
na tváři a ať jen září, jsou plny 
elánu a nejen po ránu, prostě to 
nej. Při příležitosti odchodu do 
důchodu chceme ještě moc po-
děkovat paní učitelce Blaženě 
Růžičkové. V  naší školce pra-
covala od roku 1992 a  všichni 
zaměstnanci ji tímto děkují za 
dlouholetou práci s  dětmi, tr-
pělivost a  inspiraci. Do násle-
dujících let jí přejeme hlavně 
pevné zdraví, radost a dostatek 
energie do všech aktivit, na kte-
ré jí doposud nezbýval dostatek 
času. Budeme rádi, že nás bude 

nadále navštěvovat a  hlavně se 
těší „její“ děti, které ji budou ví-
dat při čtení pohádek po obědě 
jako naši pohádkovou babičku 
Blaženku. Nyní si dovolíme při-
vítat nové kamarády, jak ty úpl-
ně malé, tak i ty, kteří se k nám 
připojili už jako větší. Nebojte 
se maminky, bude nám tu hej, 
jen je září kratinký, maminka 
je nej. První zážitek, který děti 
měly, byli draví ptáci. Přijeli, 
ano, nepřiletěli, protože by asi 
netrefili, k nám na zahradu. To 
vám byl zážitek, moc se nám to 
líbilo. A  protože je teprve září, 
ještě se rozkoukáváme a plánu-
jeme, co vlastně bude. Nebojte 
se lidičky, napíšou vám dětičky, 
co se dělo během roku. Teď však 
ještě jedno info, které říci musí-
me, a pak už se loučíme:

V době přerušení provozu ma-
teřské školy, jsme zajistili, tyto 
opravy: Vylití podlah a poklád-
ka nových koberců v  učebním 
pavilonu. Demontáž dřevěného 
obložení na chodbách a schodi-
šti. Výmalbu celého učebního 
pavilonu. Opravu únikového 
schodiště. Pokrytí wifi po celé 
budově školy.

Vendula Švédíková,
učitelka mateřské školy
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a  rovněž skončila na 2. místě. 
V  odbornosti DRŮBEŽ obsa-
dila 1. místo Anne Wooning 
a  její bráška Max skončil na 3. 
místě. Odbornost HOLUBI byla 
v  režii okresu Bruntál. Na 1. 
místě skončil Radek Štantejský, 
druhý byl Martin Mrnka a  na 
třetím místě skončil Jiří Šiška. 
V odbornosti PSI jsme měli dvě 
malé účastnice, Hedviku Ků-
delouvou a  nejmladší účastnici 

Barboru Sasákovou. Obě děv-
čata začínají, a tak sbírají hlavně 
zkušenosti. Velké zastoupení 
jsme měli i v TERARISTICE. Ve 
starší kategorii obsadil 2. místo 
Miroslav Loukota. V  mladší 
kategorii na 1. místě skončila 
Andrea Kupková a  na 3. místě 
skončil Jan Loukota. Těsně za 
stupni vítězů skončila Natálie 
Petříčková, ale statečně bojovali 
i Adam Radecký a Karolína Bri-

xelová. V  odbornosti 
KOČKY se na 1. mís-
tě umístil Tomáš Ků-
dela, který tím obhájil 
i  umístění z  repub-
liky. Na 2. místě se 
umístila Ema Bajgro-
vá a na 3. místě skon-
čila Klára Vozničko-
vá. Nu a  jak dopadli 
naši AKVARISTI? Na 
1. místě se umístil ob-
hájce republikového 
titulu Martin Volek, 
na 2. místě skončil 
Jan Loukota. Špatně si 

nevedla ani jedna z nejmladších 
účastnic Eleni Ciosová, která 
skončila jen 3 body za stupni 
vítězů. Velké zastoupení jsme 
měli již tradičně i v odbornosti 
HLODAVCI. Na „bedně“ a  to 
na 1. místě skončila Viktorie 
Miková, která získala plný po-
čet bodů! Na 2. místě skončila 
Ema Bajgrová. Obě děvčata 
potvrdila svá umístění ze srp-

nového republikového kola 
soutěže Mladých chovatelů. 
Statečně bojoval i David Vlček, 
Tomáš Praslička, Aneta Radec-
ká a Barbora Matějková. Další 
želízka jsme měli v odbornosti 
FRETKY, NUTRIE A  ČINČI-
LY, kde si 1. místo vybojovala 
Jana Krištiaková a na 2. místě 
skončila Barbora Matějková. 
Posledního soutěžícího jsme 
měli v odbornosti Ovce a kozy, 
kde se o  umístění popral Mi-
roslav Papcun, který obsadil  
3. místo. Opět ho malinko zra-
dila poznávačka. Nu a jak skon-
čily okresy? Na 3. místě skončil 
okres Opava, na 2. místě okres 
Ždár nad Sázavou a  1. místo, 
stejně jako v  republice, patří 
okresu Bruntál. Všem soutě-
žícím gratulujeme a  děkujeme 
za účast a přejeme hodně sil bě-
hem celého školního roku. 

Mgr. Květa Děrdová,
vedoucí práce s mládeží 

OO ČSCH Bruntál  



Výuka v pobočce Břidličná - ZUŠ Rýmařov 
V  letošním školním roce 

2023/2024 probíhá   v  Břidlič-
né výuka výtvarného, literár-
ně- dramatického a hudebního 
oboru. 

Výtvarný obor vyučuje Mgr. 
Kamila Pánková v  úterý od 

14.45 do 17 hodin nejmlad-
ší žáky, ve čtvrtek od 14 do 
16.15 mladší žáky a  od 16.30 
do 18.45 starší žáky.  Děti se 
učí kresbu, malbu, keramiku, 
grafiku, objektovou a  multi-
mediální tvorbu...

Literárně - dramatický obor 
má výuku v pátek pod vedením 
Silvie Jablončíkové, dipl. um. od 
13.15 do 14.45 mladší žáci a od 
14.45 do 16.15 starší žáci. Žáci se 
učí komunikovat, vnímat, po-
znávat, improvizovat, sdělovat, 

vnímat sebe sama. 
Hudební obor učí Bc. Martin 

Kachlík, dipl. um., výuka pro-
bíhá ve čtvrtek. Vyučuje  hru 
na  žesťové dechové nástroje 
(trubka) a zobcovou flétnu.

Mgr. Kamila Pánková

Informace z oddílu kopané TJ
V minulé sezoně se nám po-

dařilo stabilizovat pozici klu-
bu a  jeho   fungování napříč 
všemi kategoriemi. V  klubu 
fungovalo 5 mládežnických 
družstev a  2 mužstva dospě-
lých. U  mládežnických druž-
stev je třeba vyzdvihnout prá-
ci všech trenérů, ale i mladých 
hráčů a  v  neposlední řadě je-
jich rodičů, pro které, jak jistě 
chápeme, není v  dnešní době 
jednoduché vytvářet podmín-
ky a  zázemí pro fungování 
dětí ve sportovním kroužku. 
Jako klub se také soustředí-
me na vzdělávání, a  proto do 
našich řad přibylo 5 nových 
trenérů s  licencí, na kterou 
museli tito absolvovat třídenní 
náročný kurz a všichni uspěli. 
Co se týče jednotlivých ka-
tegorií, tak pokud začneme 
u  nejmenších (mini příprav-
ka), které měl na starosti pan 

Roman György, tak tam je 
velký potenciál, který se za-
tím daří naplňovat především 
díky dobré práci trenéra. Dále 
pak mladší přípravku měl na 
starosti pan Lukáš Menšík, 
kterého nyní na pozici vy-
střídal pan Ivo Mrhal, tam je 
to obdobné jako u  mini pří-
pravky a  věříme, že se práce 
s  těmito našimi nejmenšími 
zúročí. Pokračujeme starší 
přípravkou a  mladšími žáky, 
kteří byli pod vedením pana 
Jiřího Stanovského. Toho teď 
(dočasně) vystřídal pan Mar-
tin Čechák, tady nás čeká ještě 
hodně práce, ale společnými 
silami se pokusíme tuto výzvu 
zvládnout. Další družstva jsou 
starší žáci, ty vede pan David 
Svoboda a v letošním ročníku 
se bude potýkat s velkými pro-
blémy  v  důsledku nedostatku 
hráčů, dále pak dorost, kte-

rý měl na starosti pan Karel 
Moják. Nicméně dorost bo-
hužel kvůli ročníkové obměně 
a  všeobecným důvodům mu-
sel ukončit činnost v soutěžích 
a zbývající hráči byli zapůjčeni 
na hostování do okolních klu-
bů. Uvědomujeme si, že situa-
ce není příznivá, ale budeme 
se snažit ji nějak vyřešit. Dále 
pak znovu děkujeme   za od-
vedenou práci všem minulým 
i  stávajícím trenérům a  všem 
přejeme hodně štěstí v  další 
práci. Zůstávají nám 2 druž-
stva mužů, kdy první je “A“ 
tým. Ten v  loňském ročníku 
premiérově nastoupil pod ve-
dením pana Jaromíra Lukáš-
ka do 4. nejvyšší české soutě-
že, a  sice Divize F. Vzhledem 
k  náročnosti soutěže i  první-
mu odehranému ročníku náš 
tým neuspěl nejlépe, nicméně 
podařilo se obměnit a  stabi-
lizovat kádr mužstva a  co je 
hlavní, tuto soutěž udržet i pro 
tento ročník. Druhým muž-
stvem mužů je, pod vedením 
pana Zdenka Urbánka a pana 
Martina Čecháka “B“ muž-
stvo, které tvoří v  drtivé vět-
šině bývalí hráči našeho klu-
bu. Tito nastoupili v  loňském 
ročníku v  soutěži ve 3. třídě, 
kdy tuto soutěž suverénně vy-
hráli, a  v  letošním ročníku, 
budou nastupovat v okresním 
přeboru, kde doufáme, že po-
tvrdí svou kvalitu z minulého 

ročníku. Je potřeba uvést, že 
všechno úsilí a práce těch, kdo 
se podílí na činnosti klubu, 
by nebyla možná bez náležité 
podpory Města Břidličná, ale 
i  dalších, jako třeba Národní 
sportovní agentury. A  z  těch 
velkých přispěvatelů nesmíme 
opomenout například Nadaci 
ČEZ, a v neposlední řadě, také 
firmu ALINVEST a.s., jejíž 
spolupráce si velmi vážíme. 
Nezapomínáme ani na malé 
sponzory z  řad podnikatelů 
a živnostníků z  našeho města, 
i těmto patří velký dík a přání 
dalších let spolupráce. V  loň-
ském roce jsme se také snažili 
o  zvelebení areálu, kdy jsme 
byli zapojeni do akce pořáda-
né nadací TIPSPORT “Zasaď 
strom za svůj klub” a  v  době 
realizace jsme zasadili v  na-
šem areálu 25 nových stromků. 
V  loňském roce jsme také ko-
nečně položili dlažbu v prosto-
rách pergoly, což jistě všichni 
návštěvníci velmi ocení. Dále 
pak pracujeme na dalších pro-
jektech týkajících se zvelebení 
a modernizace areálu. Věříme, 
že se většina našich záměrů 
povede zrealizovat. Poslední 
a  největší dík patří všem na-
šim fanouškům a pravidelným 
návštěvníkům, bez Vás by to 
nešlo. Vy jako fanoušci dáváte 
naší práci smysl. DĚKUJEME 

Zdenek Urbánek
člen výboru oddílu kopané

Výtvarné tábory ZUŠ Rýmařov
Na konci prázdnin se děti z vý-

tvarného oboru ZUŠ Rýmařov, 
z  pobočky v  Břidličné, mohly 
zúčastnit dvou výtvarných tá-
borů. Pro mladší  se konal tábor 
ve Stříbrných Horách s názvem 
Kraviny a traviny. Náplní tábora 
byly kresba a malba okolní kraji-
ny, skicování okolo se pasoucích 
krav,   tvorba  objektů z  papíru, 
keramiky i  betonu, ale i  výlety 
po okolí, hry a večerní posezení 

u  ohně. Starší žáci jeli na tábor 
do ekologického centra Sluňá-
kov v Horce nad Moravou. Jejich 
tábor byl ve znamení 
Živlů, tvořili v  nád-
herném areálu okolo 
Sluňákova, kreslili, 
malovali, dělali sochy, 
mozaiky, pracovali 
s 3D perem a pod ve-
dením naší kolegyně 
Jany Sedláčkové si 

vyzkoušeli muzikoterapii.  Prá-
ce a  fotografie z výtvarných tá-
borů budou od října k vidění na 

chodbách školy a v Galerii Fabri-
ka v Hedvě v Rýmařově.

Mgr. Kamila Pánková
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Břidličná – Valšov – Moravský Kočov- Brun-
tál a Břidličná - Bruntál
5:01; 6:11; 7:01; 7:21; 7:30; 9:21; 11:21; 13:01; 
13:41; 14:25; 15:01; 16:01; 17:01; 18:01; 21:01; 
22:41

Soboty neděle 
a státem uznané svátky
5:02; 7:27; 15:27; 17:02
Bruntál – Moravský Kočov – Valšov – Břid-
ličná a Bruntál - Břidličná
5:06; 6:31; 8:11; 10:02; 10:11; 12:11; 13:26; 14:31; 
15:36; 16:26; 18:26 20:26; 21:26; 22:31

Soboty, neděle 
a státem uznané svátky
6:31; 8:26; 16:46; 18:31
Břidličná – Velká Štáhle – Rýmařov a Břidlič-
ná - Albrechtice - Rýmařov
5:01; 5:28; 5:30; 6:19; 6:53; 7:13; 8:33; 10:24; 
10:33; 12:33; 13:00; 13:48; 14:34; 14:53; 15:58; 
16:48; 18:28; 18:48; 20:48; 21:48; 22:53

Soboty, neděle 
a státem uznané svátky
6:53; 8:48; 10:29; 12:35; 17:08; 18:28; 18:53
Rýmařov – Velká Štáhle – Břidličná
5:10; 5:15; 5:50; 6:30; 6:40; 7:00; 9:00; 11:00; 
11:55; 12:25; 12:40; 13:20; 14:00; 14:40; 15:40; 
16:40; 17:40; 20:40; 22:20

Soboty, neděle 
a státem uznané svátky
4:45; 7:10;10:15; 12:25; 14:50; 15:10; 16:45
Břidličná aut. st – Olomouc aut st. Přímo
5:30; 6:50; 10:20; 12:40; 17:10

Soboty, neděle 
a státem uznané svátky
5:35; 7:15; 12:40
Olomouc aut st. – Břidličná aut. St. 
5:50; 8:55; 13:00; 14:48; 16:55

Soboty, neděle 
a státem uznané svátky
9:00; 11:00; 16:55

Změna jízdních řádů autobusů 
platná od září 2023

Změna 
jízdních 

řádů vlaků 
platná od 11. 6. 2023 

do 9. 12. 2023

Břidličná - Opava východ
5:10; 6:31; 8:39; 10:39, 12:39; 
14:39; 16:39; 18:39

Opava východ – Břidličná
5:27; 7:39; 9:39; 11:39; 13:39; 
15:39; 17:39

Bruntál – Břidličná
7:06; 9:06; 11:06; 13:06; 15:06; 
17:06; 19:06;

Břidličná – Rýmařov
5:59; 7:29; 9:29; 11:29; 13:29; 
15:29; 17:29; 19:29

Rýmařov – Břidličná
4:57; 6:18; 8:25; 10:25; 12:25; 
14:25; 16:25; 18:25; 19:46
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KOMISE KULTURY A SPORTU MĚSTA BŘIDLIČNÁ 
 

ZVE RODIČE A PRARODIČE S DŠTMI 
NA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S SEBOU DRAKY, ŠPEKÁČKY A DOBROU NÁLADU 

Ocenění draků v různých kategoriích 

 

Bližší informace na stránkách fb Komise kultury a sportu města Břidličná 

Ve středu 11. 10. 2023 
OD 16 HODIN 

NA LOUCE ZA ŘBITOVEM 

 

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA V BŘIDLIČNÉ, ŠKOLNÍ 178, 793 51 BŘIDLIČNÁ, 

www.knihovna-bridlicna.cz, mobil: 733 337 883, e-mail: knihovna@bridlicna.cz 
_____________________________________________________________________________________

_ 

VEČER PLNÝ HER 
 
 

Zveme Vás  
dne 27. 10. 2032 v 17:00 – 20:00 na Večer plný 
her. Přijďte strávit s rodinou či přáteli příjemný 
večer do knihovny. Máme pro vás připravenou  

širokou škálu zajímavých her.  
Nové hry 

Tady ruka, tady noha na barevných 
tečkách, stavění měst, cest, dostihy,  
detektivní zápletky jejich vyluštění, 

a jiné. Hry půjčujeme i domů.  
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Uzávěrka dalšího čísla je 15. 11. 2023

Městské info Břidličná si mohou občané přečíst 
i v elektronické podobě na stránkách města: www.mu-bridlicna.cz 

a knihovny: www.knihovna-bridlicna.cz
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